

मि. सं.1/11-285/2020/स्थापना  
भारतीय भाषा संस्थान  
भारत सरकार, मानसगंगोत्री, मैसूर - 570 006

दिनांक : 10 मार्च 2021

विषय: भारतीय भाषा संस्थान (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार), मानसगंगोत्री, मैसूर में परामर्शदाता के रूप में (एक पद) कार्य करने हेतु केंद्र सरकार के सेवानिवृत्त अधिकारियों के आबंध के संबंध में।

\*\*\*

भारत सरकार में अवर सचिव के रूप में या उसके समान स्तर के पद से सेवानिवृत्त अधिकारियों से परामर्शदाता के रूप में (एक पद) एक वर्ष की अवधि के लिए (बढ़ाए जाने की संभावना है) अनुबंध के आधार पर कार्य करने के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। परामर्शदाता को प्रति माह रु. 50,000/- की राशि समेकित शुल्क के रूप में दी जाएगी। साथ ही अलग से स्वीकृत किसी भी पेंशन तथा अन्य सेवानिवृत्ति लाभ को बनाए रखने की अनुमति भी होगी। परामर्शदाता के आबंध के लिए आवेदन का प्रारूप तथा संदर्भित विषय सीआईआईएल के वेबसाइट <[www.ciiil.org](http://www.ciiil.org)> में दिए गए हैं। आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 23 अप्रैल 2021 है।

नारायण कुमार चौधरी  
सहायक निदेशक (प्रशासन) प्रभारी

No.F.1/11-285/2020/Estt.  
Central Institute of Indian Languages  
Government of India, Manasagangotri, Mysore - 570006

Dated : March 10, 2021

**NOTIFICATION**

Sub: Engagement of retired officers from Central Government as Consultant (one) in the Central Institute of Indian Languages (Ministry of Education, Government of India), Manasagangotri, Mysore reg.

\*\*\*

Applications are invited from retired officers who worked not less than as Under Secretary level from Government of India for engaging as Consultant (one) on contractual basis for a period of one year (likely to be extended). The consolidated fee to be paid to the Consultant is Rs.50,000/- per month, who will also be allowed to draw separately any pension sanctioned to them and to retain any other form of retirement benefit. The proforma of application and Terms of Reference for engagement of Consultant are given in the CIIL website [www.ciil.org](http://www.ciil.org). The last date of submission of application is **April 23, 2021**.

  
(Narayan Kumar Choudhary)  
Asst. Director (Admn.) i/c